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N© 020-2022-SEAL-1
Ejecucion de la Obra: “Ampliacion de Redes de
Distribucion en 06 AA. HH. dentro de la Zona de
Concesion de SEAL ubicados en las Provincias de
Arequipa, Caraveli y Caylloma”

13 de septiembre de 2023

En Arequipa, en la Oficina de la Unidad de Logistica de SEAL, a las 11:00 horas se reunio el Comité
de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia General N© 0277-2023-SEAL, e integrado
por:

Jorge Angel Machaca Mamani

Michel Flavio Sandoval Manya

Enrique Adolfo Gomez Salas

Con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de
la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Licitacion Publica N© 020-2022-SEAL Ejecucién de la
Obra: “Ampliacidén de Redes de Distribucion en 06 AA. HH. dentro de la Zona de Concesion de SEAL
ubicados en las Provincias de Arequipa, Caraveli y Caylloma” — Segunda Convocatoria, segtn el
siguiente detalle:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

1 | 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 19/07/2023 Valido
2 | 20601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 21/07/2023 valido
3 | 20510413483 | OBRITEC S.A.C. 21/07/2023 valido
4 | 10295936318 | HERRERA ORE PALERMO 21/07/2023 valido
5 | 20527409838 | PROMELFA EIRL 23/07/2023 valido
6 | 20605181512 | MOONOFF PERU S.A.C. 24/07/2023 No valido
7 | 20605181512 | MOONOFF PERU S.A.C. 24/07/2023 No valido
8 | 20448705502 | GHEDEON 1 S.A.C. 24/07/2023 valido
9 | 20478003154 | RV] INGENIERIA DE AVANZADA S.A.C. | 26/07/2023 Valido
10 | 2060164705z | CORFORACION EMERESARIAL 26/07/2023 Valido
11 | 20119901180 | SOING CONTRATISTAS GENERALES 27/07/2023 Valido
12 | 20357930201 | CRELOZ INGENIEROS S.R.LTDA 31/07/2023 valido
13 | 20558575558 I:;TOUB’;&?\:ISK'?IC_'IKFA 02/08/2023 valido
14 | Joagedoezza [ SplE 0T TELECERENISASI S 03/08/2023 Valido
15 | 20602664164 | FAIBA ICT GROUP SAC 09/08/2023 valido
16 | 20489466741 | INVERSIONES HILARIO S.A.C. 09/08/2023 valido
INTI CONSTRUCTORES,
17 | 20319523015 | CONTRATISTAS GENERALES Y 10/08/2023 Valido
SERVICIOS AFINES S.R.L.
18 | 20453914268 | GRUPO JACEP S.R.L. 11/08/2023 Valido
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19 | 20568112220 | OMBE'S CONSTRUCTORES S.R.L. 11/08/2023 valido
20 | 20502128664 | RACC CONSTRUCTORES S.R.L. 14/08/2023 valido
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES .
21 | 20529089571 | {ONSTRUCCIONES E TNVE 14/08/2023 valido
22 | 20124794847 | CODIMSUR S.R.L. 18/08/2023 valido
23 | 20479780847 g%RLCONTRATISTAS GENERALES 19/08/2023 valido
ORION CONTRATISTAS Y =
24 | 20527814261 | DRON SN IRATIO TS 27/08/2023 valido
25 | 20363610936 21":?_ CONTRATLISTAS GENERALES 28/08/2023 valido
56 | 20601481678 | RECONSUL CONTRATISTAS 30/08/2023 valido

GENERALES E.I.R.L.
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES i
27 | 20447635080 | g, r ~TROMECANICOS Y CIVILES S.R.L. | >0/08/2023 Valido

SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES

28 | 20136318323 | 35 30/08/2023 Valido
20 | 20495086624 gi‘ (‘:‘ INGENIERIA Y CONSTRUCCION | g5 ,09/2023 valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta electronica:

4 1 20489466741 ;N;’ ERSIONES paLAnTE 05/08/2023  19:31:49 Enviado valido
2 10295936318 CONSORCIO BASARILI 05/08/2023  21:28:06 Enviado valido
3 20124794847 CODIMSUR S.R.L. 05/08/2023  21:33:50 Enviado valido
4 20365809179 CONSORCIO IMPERIO 05/08/2023  22:11:19 Enviado valido
‘ 5 20136318323 CONSORCIO FEMACH 05/08/2023  22:13:51 Enviado valido
CONSORCIO M & J o ) )
6 20319523015 SONSORSD 05/08/2023  22:21:30 Enviado valido
7 20479780847 CONSORCIO SEAL 05/08/2023  23:39:17 Enviado valido
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORES . i )
8 20447635080 CONSUTORES oy 05/08/2023  23:55:09 Enviado valido
CIVILES S.R.L.

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

d} Declaracion jurada
) Declaracion de cumplimiento de

' jurada de acuerdo 1as Especificaciones ?oﬁ;%mg:
con el literal b) del .
articulo 52 del
Reglamento
(Anexo N°2)
1 INVERSIONES HILARIO S.A.C. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 6,767,382.73 ADMITIDA
2 CONSORCIO BASARILT PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 6,767,382.73 ADMITIDA
3 CODIMSUR SR.L. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 7,172,412.74 ADMITIDA
4 CONSORCIO IMPERIO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 6,767,382.73 ADMITIDA
5 CONSORCIO FEMACH PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 7,516,044.88 ADMITIDA
6 CONSORCIO M & J ASOCIADOS PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 6,767,382.73 ADMITIDA
7 CONSORCIO SEAL PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA 6,767,503.46 ADMITIDA
CONSTRUCTORA Y
8 CONSULTORES PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA (*) NO APLICA 6,767,382.73 NO ADMITIDA
ELECTROMECANICOS Y 767,382,
CIVILES S.R.L.
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(*) CONSTRUCTORA Y CONSULTORES ELECTROMECANICOS Y CIVILES S.R.L.:

El Postor en el Anexo N° 04 — Declaracion Jurada de Plazo de Ejecucion de Obra, indica que oferta
180 dias calendario siendo lo requerido 150 dias calendario, ofertando un plazo distinto a lo solicitado
en las Bases Integradas.

En tal sentido al no cumplir con plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra, se tiene por
NO ADMITIDA la oferta del postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORES ELECTROMECANICOS
Y CIVILES S.R.L.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Se evaluara considerando el
precio ofertado por el postor.

Acreditacion:

Se acreditara mediante el
documento que contiene el
precio de la oferta_(Anexo
N° 6).

La evaluacion consistird en
otorgar el maximo puntaje a
la oferta de precio mas bajo
y se otorga a las demas
ofertas puntajes 95
inversamente proporcionales 95.00 95.00 89.64 95.00 85.54 95.00 94.99
a sus respectivos precios,
segUin la siguiente férmula:

Pi = Om x PMP
Oi

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a

evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta

mas baja

PMP = Puntaje maximo del
o

Evaluacién:
Se evaluara que el postor
cuente con una (1) practica
de sostenibilidad ambiental o
social

Acredita una (1) de las
practicas de sostenibilidad

3 puntos

No acredita ninguna practica
en sostenibilidad

CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor
cuente con certificacion del
sistema de gestion
antisoborno.

*
Presenta Certificado ISO 2 2 2 2 2 2 0 2
37001
2 puntos

No presenta Certificado ISO
37001
0 puntos
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& (*) CONSORCIO M & J.:

Respecto a las propuestas presentadas por CONSORCIO M & J ASOCIADOS (INTI
CONSTRUCCIONES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS AFINES S.RL. — A&A INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C.), se hace presente que los Certificados de Implementacién de Sistema de
Gestion Antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO37001:2017) presentados por los mencionados postores, el certificado
presentado por la consorciado A&A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. no cuentan con

/ firmante/signatario del Acuerdo de Reconocimiento Mutuo (MLA) del International Accreditation

Forum — IAF o del InterAmericanAccreditation Cooperation — IAAC o del European co-operation for
Accreditation — EA o del Pacific Accreditation Cooperation — PAC; por lo que, al no contar con la
firmante o signatario sefialado en el pie de pagina 257 de las bases integradas, no se otorga puntaje
alguno al consorcio.

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedié a la calificacion de las ofertas de los postores segln orden de
prelacion, siendo el resultado el siguiente:

Req :

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
7,519,314.14  (SIETE  MILLONES
QUINIENTOS  DIECINUEVE  MIL
TRECIENTOS CATORCE CON 14/100
SOLES), en la ejecucién de obras
similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de |la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del
acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a:

o Lineas de Transmision o

o Lineas de Sub Transmision o

o Subestaciones de Potencia o

o Lineas y/o Redes Primarias y/o
Media Tension o

o Remodelacion de Redes Primarias
y/o Media Tension o

o Mejoramiento de Redes Primarias
y/o Media Tension o

o Rehabilitacién de Redes Primarias
y/o Media Tension o NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

o Cambio de Nivel de Tension de
10-22kV o

o Ampliacion de Redes Primarias
y/o Media Tension o

o Reconfiguracion de Redes
Primarias y/o Media Tension o

o Renovacion de Redes Primarias
y/o Media Tension o

o Reubicacion de Redes Primarias
y/o Media Tension

Acreditacion:

La experiencia del postor se
acreditara con copia simple de: (i)
contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (ii) contratos y sus
respectivas resoluciones de
liquidacion; o (iii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion
o cualquier otra documentacion de la
cual se desprenda fehacientemente
que la obra fue concluida, asi como el
monto total que implicd su ejecucion;
correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCA!,IFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO l DESCALIFICADO
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INVERSIONES HILARIO S.A.C.:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 2,504,084.15, segun el siguiente detalle:

CONTRATO DE CONSORCIO - 50%-

PRIMARIA DE 10-22.9 KV DE LAS

N° N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE
CONTRATO N°  025-2014-A-MDP-
zgmlrwfg : FODLéO Al EONEBRETR AMPLIACION DE ELECTRIFICACION DE
1 LAS 14 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE S/483,745.88 Cumple.
(LEGALIZADO) - 50 % - FOLIO 47 | paciias - pOS DE MAYO -HUANUCO
RESOLUCION LIQUIDACION Y
MONTO - FOLIO 52
CONTRATO  093-2014-A-MDP -
FOLID o5 ‘ ‘ Solo se considerd el monto que
CONTRATO DE CONSORCIO EJECUCION OBRA AMPLIACION DEL corresponde a las obras similares.
(LEGALIZADO)- 25%- FOLIO 68 SISTEMA ELECTRICO EN LAS IF\)I sider6 Redes :
2 |RESOLUCION LIQUIDACION - | LOCALIDADES RURALES DE MARIAS $/399,698.74 PRIl i a1
FOLIO 71| DISTRITO DE MARIAS DOS DE MAYO - como obras similares segan las
MONTO TOTAL MENOS MONTO DE HUANUCO Bases Integradas
SUPERVISION DE OBRA Y MONTO '
ESTUDIO
EJLE%L;%EII\(‘:AC‘I)SEA ADI\/IIET_LIACIggrEgi No es pogit?le identificar el monto
TRIFASICO EN  22.9/0.40-023 KV dfinsacHUIcPS HEs PYPASTT SR
CONTRATO 010-2014-A-MDP-PDM- / consideradas como obras
CONEXIONES DOMICILIARIAS Y. e
g | BARCO ~FOLID 73 : ALUMBRADO  PUBLICO EN  LAS 5/0.00 Sillares
RESOLUCION  LIQUIDACION Y ' No se considerd Redes
LOCALIDADES RURALES DE g
MONTO TOTAL - FOLIO 79 HUAYNOPAMPA Y ACLLAHUAYIN Secundarias aI.nc.) estar deFaIIado
DISTRITO DE PACHAS, PROVINCIA DE om 2hies S'm"aresdseg“” lag
DOS DE MAYO - HUANUCO Beses-isgradas:
EJECUCION DE OBRA: AMPLIACION DE
gg{“IBRg‘lTO 873-2014-GRH/PR - | &) ECTRIFICACION DE LA LOCALIDAD DE
4 RESOLUCION LIQUIDACIC)N Y SAN JUAN DE MONTERREY, DISTRITO S/211,893.75 Cumple.
MONTO - FOLIO 92 DE CHINCHAO, PROVINCIA DE
HUANUCO
No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser
CONTRATO 068-2018-GRH/GR - AMPLIACION DE SERVICIO ELECTRICO consideradas como obras
5 FOLIO ., i 93 | EN EL SECTOR DE SAN ANTONIO DE 5/0.00 similares.
RESOLUCION LIQUIDACION Y | ANDAHUAYLLA, PROVINCIA DE AMBO - ! No se considerd Redes
MONTO - FOLIO 119 HUANUCO Secundarias al no estar detallado
como obras similares segln las
Bases Integradas.
No es posible identificar el monto
ES'L\'IBRATO GE8-Z0L5 MBH/H 121’ MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL de las actividades que pueden ser
CONSORCIO NOVAMA LUz SERVICIO ELECTRICO MEDIANTE consnderqda}s como obras
6 CONTRATO DE CONSORCIO - 95%- SISTEMA CONVENCIONAL EN EL SECTOR 5/0.00 5|m||_ares,.
o |y, Lo, P, Qs e
2 , ecundarias al no estar detallado
?SE\O ?54 RECErEION BE GBRA, - HUALLAGA,  PROVINCIA  BELLAVISTA como obras similares segun las
REGION SAN MARTIN Bases Integradas.
CREACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN
FONTRAT'_%LOIg 2R MINEM/DGIE'; EL CASERIA ANTACALLANCA DEL
7 RESOLUCION LIQUIDACION Y DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI, S/799,229.60 Cumple.
MONTO - FOLIO 181 PROVINCIA DE ) LAURICOCHA,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO
CREACION DEL SERVICIO DEL SISTEMA
8 Eg[\'ITORATO Eils LORSEREID = 30103’5' FILOTHER MENDOZA CAMPOS, 5/71,817.30 Cumple.
RESOLUCION LIQUIDACION Y DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI-
MONTO - FOLIO 209 LAURICOCHA HUANUCO
CONTRATYO INDICA TRABAJOS RP Y RS
No es posible identificar el monto
CONTRATO G-70-2021 - FOLIO 211 AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS Y de las acFlVldades que pueden ser
CONSORCIO H&M consideradas como obras
CONTRATO DE CONSORCIO - 50%- SECLAMDLRIAS 11 SECTORLS - LAt 1, similares.
9 DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, S/0.00 A
FOLIO ) o221 PROVINCIAS DE MAYNAS No se considerd Redes
RESOLUCION  LIQUIDACION Y DEPARTAMENTO DE LORETO ! Secundarias al no estar detallado
MONTO - FOLIO 237 como obras similares segun las
Bases Integradas.
CONTRATO 4600056196 - FOLIO .
238 AMPLIACION  DE POTENCIA  DEL
10| CONSORCIO  H&M  ASOCIADOS | SISTEMA DE UTILIZACION A TENSION S(2R7{633:98 Campie,
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FOLIO 246 | INSTALACIONES DEL HOSPITAL III
ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y | IQUITOS - RED LORETO DE ESSALUD
MONTO - FOLIO 252

AMPLIACION DE REDES DE MEDIA
TENSION Y BAJA TENSION EN 3
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE
CONTRATO 003-2022 - FOLIO 257 | LAMBRAMA DE LA PROVINCIA DE
11 | ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y | ABANCAY, DEL DISTRITO DE LUCRE DE $/0.00
MONTO - FOLIO 277 LA PROVINCIA DE ARMARES, DEL
DISTRITO DE SANTA MARIA DE CHICMO-
PROVINCIA DE  ANDAHUAYLAS -
APURIMAC

No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser
consideradas como obras
similares.

No se considerd Baja Tension al
no estar detallado como obras
similares segun las Bases
Integradas.

No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser

MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE .
consideradas como obras

CONTRATO N° GR-037-2022/ELCTO MEDIA Y BAJA TENSION DEL

- FOLIO 281 similares.
12 | ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y | CENTROPOBLADO COCHAMARCA, =000 No se considerd Baja Tension al
MONTO - FOLIO 288 DISTRITG DEVICO, PROVINCIA Y no estar detallado como obras
DEPARTAMENTO DE PASCO et ,
similares segun las Bases
Integradas.
AMPLIACION’ DEL SERVICIQ DE
g’{lsgl;?EUSCEOENM%E S? EERNG {)A3 Esléli(_(_‘—rrgé%g No es posible identificar el monto
CONTRATO GA/L.007-2022 - FOLIO ! ; de las actividades que pueden ser
294 DE. CHIMEGTE ASHE , JESHS [BE consideradas como obras
NAZARET, AA.HH AMPLIACION EL a
13 | CONSORCIO _ H&M _ASOCIADOS | y1anop 'y LOMAS DEL CONO NORTE Y 2 5/0.00 simllares,

CONTRATO DE CONSORCIO - 50% -
FOLIO ) 305
ACTA DE RECEPCION DE OBRA -

No se considerd Baja Tension al
no estar detallado como obras
similares segun las Bases
Integradas.

SECTORES DE NEPENA, AAHH SOLIDEX
ALTO AAHH VISTA ALEGRE EN LOS
DISTRITOS DE CHIMBOTE Y NEPENA DE
LA PROVINCIA DE  SANTA -
DEPARTAMENTO DE ANCASH

TOTAL S/ 2,504,084.15

En tal sentido, al no haberse acreditado el monto requerido como experiencia del postor en la
especialidad, se tiene por DESCALIFICADA la oferta del postor INVERSIONES HILARIO S.A.C.

CONSORCIO BASARILI.:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 8,386,357.81, segln el siguiente detalle:

N° N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE

CONTRATO GG/AL.238-2013-SEAL -
FOLIO ) 20
ACTA DE RECEPCION DE OBRA -1 iNEA DE INTERCONEXION EN 22.9 KV
Bl . . 23 | SISTEMAS ORCOPAMPA-COTAHUASI S Cummple:
RESOLUCION DE LIQUIDACION DE

OBRA - FOLIO 52
MONTO FOLIO 54

EJECUCION DE OBRA: REUBICACION

CONTRATO GA/L-061-2021 - FOLIO | pen ppimaRiA AMT TNQO04, TRAMO

56

2 a AEROPUERTO - CERRO LA VIRGEN ... $/838,874.12 cumple.
fg&g? F’éEL%PSON FOLIO 68 | bSTRITO DE HUANCHACO, PROVINCIA
DE TRUJILLO
o - - - ,
Egﬁg‘go N® 20=22:ELPUMGG = | eemiettn DE  OBRA
RESTABLECIMIENTO DE LINEA SUB
- e o »
3 EgﬂBRQg O DE CONSORCIO - 60% - | AcyATICA 4.3 KM ENTRE ISLA LLOTE Y 5/868,601.61 cumple.
A CCANA, DISTRITO DE  ANAPIA
ACATA DE RECEPCION Y MONTO - . :
ecpraly PROVINCIA DE YUNGUYO
CONTRATO GGJAL.291-2012-SEAL
- o/ - ’
Eggnggg DE CONSORCIO - 44% - | coNTRATO DE EJECUCION DE OBRA
: PARA CAMBIO DE NIVEL DE TENSION DE
4 |ACTA DE RECEPCION -117 DE | Foo CAN O O O e AbOR 5/334,321.41 Ccumple.
FECHA 29.10.2023 s
LIQUIDACION Y MONTO - FOLIO
121
CONTRATO C.GG.-073/2015-EGASA ,
- FOLIO 122 , EJECUCION DE OBRA: SUMINISTRO DE
s | ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | ENERGIA ELECTRICA PARA LA PRESA 666, 326.25 —
FOLIO 129 MAMBUTANE Y REFORZAMIENTO DE 1326. ple.

LIQUIDACION Y MONTO - FOLIO | LINEA CONDOROMA-OSCOLLA
137




sSedl

Crecemos con Energia

CONTRATO N° 143-2019 - FOLIO
138

CONTRATO DE CONSORCIO - 70 %
- FOLIO 160 ,

ACTA DE RECEPCION DE OBRA-
FOLIO 184

ACTA DE RECEPCION DE OBRA NO
INDICA EL MONTO FINAL MONTO SE
TOMA DEL VALOR DEL CONTRATO
DE OBRA

EJECUCION REMODELACION POSTES
CEMENTO CONCRETO, CABLE
ALUMINIO....EN EL ALIMENTADOR PI-05
DE LA SET PISAC, POR CAMBIO DE NIVEL
DE TENSION A 22.9 KV EN LOS
DISTRITOS DE COYA, LAMAY, CALCA Y
EL DISTRITO DE PISAC, PROVINCIA
CALCA, DEPARTAMENTO CUSCO.

$/3,003,539.78

Cumple.

CONSORCIO IMPERIO.:

TOTAL S/

8,386,357.81

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 3,400,054.23, segun el siguiente detalle:

N° N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE
CONTRATO N° 277-2013 - FOLIO 40 .
ACTA DE RECEPCION DE OBRA EEEIC?I}{QAIELON DEDEB AIJ':FR?E,S“TS%SWSQ Baja Tension no esta considerado
1 | EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 47 LOCALIDADES DE LA PAMPA DE ANTA - $/0.00 como obras similares segin las
CONTRATO DE CONSORCIO 70% Bases Integradas.
1ZCUCHACA
FOLIO 49
el e . Baja Tensién no esta considerado
2 ACTA DE RECEPCION DE OBRA RENO\(ACION DE REDES DE BAJA 5/0.00 como obras similares segtin las
EJECUTADA - FOLIO 61 TENSION CENTRO POBLADO MARA ' Bases Integradas
MONTO - FOLIO 62 )
CONTRATO Ne 041-2014- ) No es posible identificar el monto
MEM/DGER - FOLIO 64 AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE de las actividades que pueden ser
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | ELECTRIFICACION PRIMARIA Y consideradas como obras
3 FOLIO . 81 | SECUNDARIA MONOFASICO EN 16 5/0.00 similares.
RESOLUCION DIRECTORAL Y | COMUNIDADES DEL DISTRITO DE : No se considerd Redes
MONTO - FOLIO 90 VINCHOS- PROVINCIA DE HUAMANGA - Secundarias-al no estar detallado
CONTRATO DE CONSORCIO 30% | AYACUCHO como obras similares segln las
FOLIO 94 Bases Integradas.
CONTRATO N° 346-2015 - FOLIO 98
CONSORCIO NUEVO HORIZONTE .
CONTRATO DE CONSORCIO 50% | RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO Alumbrado Publico no esta
4 FOLIO . 105 | SECTORES TIPICOS II Y III TERCERA S/0.00 considerado como obras similares
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | ETAPA PUERTO MALDONDO segun las Bases Integradas.
FOLIO 107
MONTO - FOLIO 108
CONTRATO N° 402-2015 - FOLIO
110 .
CONSORCIO CUSCO RENOVACION Y MEJORAMIENTO DEL
ACTA DE RECEPCION - FOLIO 118 SISTEMA  ELECTRIFICACION DE LA
5 CONTRATO DE CONSORCIO 26% MARGEN IZQUIERDA, MICROCUENCA DE S/1,306,882.20 Cumple.
FOLIO 121 HUAYPO, YANACONA, DISTRITO DE
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD Y CRINEHEROS URUBAMBA CUSCO
MONTO - FOLIO 126
RENOVACION DE REDES SECUNDARIAS
CONTRATO N° 423-2015 - FOLIO | ALIMENTADORES CQ-01 Y CQO2 EN LAS Redes Secundarias no esté
6 126 . LHLIDADES DE LRI S/0.00 considerado como obras similares
ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y | COTAHUARCAY ) -
MONTO - FOLIO 135 SOLO MENCIONA TRABAJOS EN REDES Segiip las Bases Imeptanas,
SECUNDARIAS
No es posible identificar el monto
CONTRATO N° 016-2015 - FOLIO de las actividades que pueden ser
134/ ) REUBICACION RP, RS, AP Y ACOMETIDAS consideradas como obras
7 ACTA DE RECEPCION DE OBRA | DOMICILIARIAS TRAMO DERIVACION 5/0.00 similares.
FOLIO i ) 144 | KISHUARA - PUENTE SAHUINTO - ’ No se considerd Redes
RESOLUCION DE LIQUIDACION DE | APURIMAC Secundarias al no estar detallado
OBRA Y MONTO - FOLIO 146 como obras similares segun las
Bases Integradas.
No es posible identificar el monto
CONTRATO N° 064-2017 - FOLIO de las actividades que pueden ser
149 : consideradas como obras
. REUBICACION DE INFRAESTRUCTURA Rt
g |ACTA DE RECEPCION DE OBRA - &) ETRICA EN MEDIA Y BAJA TENSION 5/0.00 sulares,
FOLIO . 159 ANDAHUAYLAS - HUANCABAMBA No se considerd Baja Tension al
CONSTANCIA DE PRESTACION Y no estar detallado como obras
MONTO - FOLIO 161 similares segun las Bases
Integradas.
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CONTRATO N° 231-2016 - FOLIO
163

CONSORCIO APURIMAC

CONTRATO DE CONSORCIO 50%

RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE

No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser
consideradas como obras
similares.

9 | FoLio gE| e L e BISTRITO: DE 00 No se considerd Baja Tension al
CONSTANCIA DE PRESTACION DE no estar detallado como obras
EJECUCION DE OBRA Y MONTO - similares segun las Bases
FOLIO 175 Integradas.

i No es posible identificar el monto
AMPLIACION RED PRIMARIA Y de las actividades que pueden ser
o . - .
?%N TRATE: B° 030-2018 = RO SECUNDARIA DEL SERVICIO DE ENERGIA consideradas como obras
‘ ELECTRICA DE LA UUVV TAPAYA DEL similares.
10 l/:(O:E\O DE RELEFCIQN DR 081';2 DISTRITO DE ANDAHUAYLAS PROVINCIA 5/0.00 No se considerd Redes
Y MONTO - FOLIO 186 DE ANDAHUAYLAS - DEPARTAMENTO DE Secundarias al no estar detallado
APURIMAC como obras similares segtn las
Bases Integradas.
o -C-f o -
EgﬁgRl;L?) L No es posible identificar el monto
CONSORCIO INTI MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL L 'acsofggg‘rj:g:ssgg’;é’ng:s” o
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | SISTEMA ELECTRICO DE RED PRIMARIA similares
11 | FOLIO 198 Y SEQUNDARIA EN EL PROMUVI XI PAMPA $/0.00 .

CONTRATO DE CONSORCIO 50% -
FOLIO 200

CONSTANCIA DE PRESTACION Y
MONTO - FOLIO 204

INALAMBRICA
MOQUEGUA

PROVINCIA ILO-

No se considerd Redes
Secundarias al no estar detallado
como obras similares segln las
Bases Integradas.

CONTRATO N° ES-C-029-2019 -
FOLIO , 206
ACTA DE RECEPCION DE OBRA -
12 | FOLIO 217
CONSENTIMIENTO ~ DE LA
LIQUIDACION Y MONTO - FOLIO
219

CREACION E INSTALACION DE REDES DE
DISTRIBUCION ~ ELECTRIC A  LAS
ASOCIACIONES URBANO MARGINALES
DE LA REGION D MOQUEGUA, DISTRITO
DE  MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL MIETO, DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA

S/1,584,701.99

Cumple.

CONTRATO N° 53-202-ELPU/GG -

MEJORAMIENTO Y AMPLIACICN DEL
SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION DE

No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser

FOLIO 228 : REDES PRIMARIAS 22.9 KV Y REDES GoSErEdas Garye etres
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - similares.
13 SECUNDARIAS 0.380-0.0220 KV DE LA $/0.00 R
FOLIO 235 | CIUDAD DE AZANGARO DISTRITO DE No se considerd Redes
|| LIQUIDACION DE CONTRATO DE | o) n~ro0" PROVINCIA DE AZANGARO- Secundarias al no estar detallado
OBRA Y MONTO - FOLIO 243 - como obras similares segin las
REGION PUNO
Bases Integradas.
CREACION INSTALACION DEL No es posible identificar el monto
o i ’ .
CONTRATS N GL-208e SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION de las actividades que pueden ser
MINEM/DGER - FOLIO 250 i
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | PRIMARIA 10-22.9 KV Y SUBSISTEMA DE consideradas como obras
14 | FOLIO 265 DISTRIBUCION SECUNDARIA 380/220V E 5/0.00 similares.

MONTO FOLIO 266
CONTRATO DE CONSORCIO 50% -
FOLIO 272

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO
LUCAS CULTIVALU DEL DISTRITO DE
MIGUEL CHECA - PROVINCIA DE
SULLANA - DEPARTAMENTO DE PIURA

No se considerdé Redes
Secundarias al no estar detallado
como obras similares segun las
Bases Integradas.

CONTRATO N° 062-2022 - FOLIO
277 )

15 |ACTA DE  RECEPCION  DE
CONFORMIDAD Y MONTO - FOLIO
287

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA, DEL SISTEMA
MONOFASICO A TRIFASICO DE LA LINEA
DE MEDIA TENSION DEL TRAMO
HUANCABAMABA A SUCARAYLLA DEL
ALIMENTADOR ~ ANO4, DISTRITO DE
ANDAHUAYLAS ~,  PROVINCIA  DE
ANDAHUAYLAS - DEPARTAMENTO DE
APURIMAS

5/508,470.04

Cumple.

CONTRATO N° 088-2019 - FOLIO
290

CONSORCIO TAMBOPATA
ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y
PUESTA EN SERVICIO - FOLIO 304,
16 | ACTA DE RECEPCION NO INDICA
MONTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO FOLIO
306 - NO FIRMADO POR ENTIDAD
CONTRATO DE CONSORCIO 60%-
FOLIO 307

MEJORAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS ,
REDES PRIMARIAS Y REDES
SECUNDARIAS DE LAS LOCALIDAD ES DE
LOS DISTRITOS DE KOSPINATA Y
SALVACION, DEPARTAMENTO DE CUCO Y
MADRE DE DIOS

$/0.00

Acta de recepcion no indica
monto resumen de presupuesto
folio 306 - no firmado por entidad

TOTALS/

3,400,054.23

En tal sentido, al no haberse acreditado el monto requerido como experiencia del postor en la
especialidad, se tiene por DESCALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO IMPERIO.

CONSORCIO SEAL.:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 5,956,086.09, segln el siguiente detalle:

SOLO SE ’CONSIDERO EL MONTO DE
EJECUCION - FOLIO 161

TRANSFORMADORES HABILITACIONES
URBANAS

Ne N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE
No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser

CONTRATO - FOLIO 39 consideradas como obras
, | ACTA RECEPCION DE OBRA - FOLIO | CONTRATO  DE OBRA EN  MEDIA S similares.
61 TENSION 22.9 KV Y BAJA TENSION : No se considerd Baja Tension al
MONTO FINAL - FOLIO 61 no estar detallado como obras
similares segun las Bases
Integradas.
CONTRATO - FOLIO 64 CONTRATO DE_EJECUCION DE OBRA
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | PARA EL DISENO, CONSTRUCCION Y
2 | FoLI0 82 MONTAJE DE SUBESTACIONES Y LiNgas | 5/225%000.00 cumple.
MONTO FINAL - FOLIO 82 ELECTRICAS EN MEDIA TENSION 22.9 KV
No es posible identificar el monto
CONTRATO -  FOLIO 85| AMPLIACION DE REDES DE MEDIA Y de las actividades que p”gden el
CONTRATO DEL CONSORCIO 20 % - | BAJA ~ TENSION Y, CONEXIONES C°”s’dersai‘:;faf§sr‘"° i
3 | FoLio 92 | DOMICILIARIAS CASERIO EL CARDO CP 5/0.00 e
ACTA RECEPCION DE OBRA Y | TONGORRAPE 1 ETAPA DISTRITO DE Nn%s:;;";g:f;g?j;::ig;‘ag'
MONTO - FOLIO 95 MOTUPE-LAMBAYEQUE e et
Integradas.
EJECUCION DE OBRA INSTALACION DEL
R | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
i s [
0, i
4 Egl'_\‘IBRATO BELIEQRROREE 15 1/89' HONORIA, UNION, SAN ANTONIO, EDEN, 5/642,470.88 Cumple.
ACTA. RECEPCION DE OBRA y |AUANZA, PUEBLO LIBRE, JORDANIA,
 IONTG - FOLTE 11 DOS UNIDOS Y VISTA ALEGRE,
DISTRITO DE HONORIA PUERTA INCA-
HUANUCO
CONTRATO N° 1165-2013-GRH/PR - ,
FOLIO 116 | CONTRATO PARA LA EJECUCION DE
CONSORCIO ELECTRICO | OBRA: 'MEJORAMIENTO Y
TANTAMAYO s REMODELACION ~DE LAS  REDES
> | CONTRATO DE CONSORCIO 95% - | ELECTRICAS DE NUEVE LOCALIDADES, BN 9051, lmpie,
FOLIO ) 127 | DISTRITO DE TANTAMAYO-HUAMALIES-
ACTA DE RECEPCION Y MONTO - | HUANUCO.
FOLIO 131
ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y
MONTO -  FOLIO 134 | EJECUCION DE PROYECTOS,
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD - | MANTENIMIENTO Y  CONEXIONES
6 |FoLIO 138 | NO CORRESPONDE LA EXPERIENCIA DE 5/1,135,000.00 Cumple.
CONTRATO FOLIO 140 | MANTENIMIENTO Y CONEXIONES - NO
SOLO SE CONSIDERO EL MONTO DE | VALIDO
EJECUCION - FOLIO 143
CERTIFICADO CONFORMIDAD | OBRAS CIVILES EN SUBESTACIONES DE
SERVICIOS - FOLIO 155 ENERGIA ELECTRICAS, CONSTRUCCION
MONTO FOLIO 155 ALIMENTADORES, CONSTRUCCION Y
ACTA DE RECEPCION DE OBRA - | REPARACION PISTAS Y  VEREDAS,
7 | FoLio 156 | INSTALACION ~ Y/O MANTENIMIENTO A, B0 Cumple.
CONTRATO FOLIO 160 TABLEROS, INSTALACION DE

TOTAL S/

5,956,086.09

En tal sentido, al no haberse acreditado el monto requerido como experiencia del postor en la
especialidad, se tiene por DESCALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO SEAL.

CONSORCIO M & J ASOCIADOS.:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 3,516,279.44, segln el siguiente detalle:

N° N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE
CONTRATO 012-2019-MEM-DGER - ) No es posible identificar el monto
1 FOLIO 43 | EJECUCION DE OBRA SISTEMA 5/0.00 de las actividades que pueden ser
CONTRATO DE CONSORCIO -90% - | ELECTRICO RURAL CORA CORA V ETAPA ’ consideradas como obras
FOLIO 72 similares.
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LIQUIDACION Y MONTO FINAL -

FOLIO 79

CONTRATO N° ES-C-067-2018 - , ,

FOLIO 82 | EJECUCION DE LA OBRA: ADECUACION

CONTRATO DE CONSORCIO - 55 % | DE RED PRIMARIA EN 10.5/22.9 KV, A LA
o _FOLIO 100 | NORMA DE SEGURIDAD PUBLICA TACNA | /1,89%,398.37 Cumple.

LIQUIDACION Y MONTO FINAL - | META 2018

FOLIO 120

CONTRATO 020-2018-MEM-DGER -

FOLIO 128 | EJECUCION DE OBRA: AMPLIACION DEL No es posible identificar el monto
3 CONTRATO DE CONSORCIO - 95% - | SISTEMA ELECTRICO RURAL DE 22 $/0.00 de las actividades que pueden ser

FOLIO . 153 | LOCALIDADES DEL DISTRITO DE : consideradas como obras

LIQUIDACION Y MONTO FINAL - | VINCHOS-HUAMANGA-AYACUCHO similares.

FOLIO 160

CONTRATO  N°  033-2014-MEM- ] ,

DGER - FOLIO 164 | EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DEL R

CONSORCIO ORIENTE | SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA bald g;f\‘%igli“gﬂ:a;ue; inonto
4 | CONTRATO DE CONSORCIO - 17% - | MEDIANTE INTERVENCION 5/0.00 ol s e

FOLIO 196 | CONVENCIONAL EN 41 LOCALIDADES DE -

LIQUIDACION Y MONTO FINAL - | COLASAY Simyares.

FOLIO 206

CONTRATO GR-L-295-2011 - FOLIO

208 . y

CONTRATO DE CONSORCIO - 80% - | EJECUCION DE OBRA: REMODELACION

DEL ALIMENTADOR CHI 2021 CENTRAL

5 | FOLIO 288 | e Eermk . EF  GLIGCONGA 5/1,620,881.07 Cumple.

ACTA DE RECEPCION DE OBRA | ofooioci® -

FOLIO 243

MONTO FOLIO 243

TOTAL S/ 3,516,279.44

En tal sentido, al no haberse acreditado el monto requerido como experiencia del postor en la
especialidad, se tiene por DESCALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO M & J ASOCIADOS.

CODIMSUR S.R.L.:
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD )

El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 25,694,536.20, segun el siguiente detalle:

Ne N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE
CONTRATO N° ES-C-024-2016 - | CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA:
FOLIO 34 INSTALACION DE LA LINEA DE
CONTRATO DEL CONSORCIO 20 % - | TRANSMISION 66KV LOS HEROES -
1 |FoLio 48 , PARQUE INDUSTRIAL DEL DISTRITO G RTaERls Compie,
ACTA RECEPCION DE OBRA Y |ALTO DE LA ALIANZA, PROVINCIA Y
MONTO - FOLIO 51 DEPARTAMENTO DE TACNA
CONTRATO.GG/AL.009-2013-SEAL - | CONTRATACION DE EJECUCION DE
FOLIO 53 OBRA CAMBIO DEL NIVEL DE TENSION
2 | ACTA DE RECEPCION DE OBRA - |DE 10 —- 22.9 KV DEL SISTEMA B IRE cumple.
FOLIO 70 ELECTRICO MAJES
CONTRATACION DE EJECUCION DE
CONTRATO AD/LO.048-2021-SEAL - | OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMBIO DE
FOLIO 78 | NIVEL DE TENSION DE ALIMENTADORES
3 |ACTA RECEPCION DE OBRA Y |ASOCIADOS A LA SE. JESUS Y SE | /1128213857 Cumple.
MONTO - FOLIO 83 SOCABAYA, PROVINCIA Y REGION DE
AREQUIPA
TOTALS/ 25,694,536.20

CONSORCIO FEMACH.:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El Postor no acredita el monto solicitado como experiencia del postor en la especialidad, solo acredita
el monto de S/ 0.00, seguln el siguiente detalle:

Ne° N° CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO MONTO S/ CUMPLE/NO CUMPLE
CONTRATO N°© 285-2012-MDH - CARTRATE: DE EIECUCTON DE GERA DEL No es posible identificar el monto
PROYECTO MEJORAMIENTO Y o
FOLIO 42 de las actividades que pueden ser

AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS $/0.00
PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DE LA ZONA
URBANA — DISTRITO HUARMACA

consideradas como obras
similares.

ACTA DE RECEPCION DE OBRA
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 50
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No se considerd Redes
Secundarias al no estar detallado
como obras similares segun las
Bases Integradas.

CONTRATO Ne
MEM/DGER - FOLIO 65
CONTRATO DE CONSORCIO 75%

073-2014-

EJECUCION DE LA OBRA INSTALACION
DEL  SERVICIO  PUBLICO  DE
ELECTRICIDAD EN  QUINCE  (15)

No es posible identificar el monto
de las actividades que pueden ser
consideradas como obras
similares.

? Jralioss e
ACTA DE RECEPCION DE OBRA ! Secundarias al no estar detallado
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 99 g{;\;\%TAaFéﬁyrg\lgIEASAII?IEMABRETIIIIIIAVISTA’ como obras similares segtn las

Bases Integradas.
EJECUCION DE LA OBRA AMPLIACION DE No es posible identificar el monto
< de las actividades que pueden ser
LA ELECTRIFICACION RURAL DE LA II y
CONTRATO N° 0116-2014- : consideradas como obras
ETAPA DE LOS CASERIOS POSOPE BAJO, fhris

g | MEMIPGER - FOL /8.1 DESAGUADERO, PROGRESO, CANTERAS 5/0.00 sialigres)

ACTA DE RECEPCION DE OBRA ! 4 ! : No se considerd Redes
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 143 ¥ DEL SECTOR SAN 1SIDRO LABRADOR, Secundarias al no estar detallado

DISTRITO DE PATAPO - CHICLAYO - fin ,

como obras similares segun las
LAMBAYEQUE
Bases Integradas.
) ) No es posible identificar el monto

CONTRATO N° 075-2014- | EJECUCION DE LA OBRA AMPLIACION DE de las actividades que pueden ser
MEM/DGER - FOLIO 161 LA ELECTRIFICACION RURAL EN 10 consideradas como obras

4 CONTRATO DE CONSORCIO 50% | LOCALIDADES DE LOS VALLES DEL 5/0.00 similares.

FOLIO 191 i SHANUSI Y PINTUYACU, DISTRITO DE : No se consider6 Redes
ACTA DE RECEPCION DE OBRA | CAYNARACHI, PROVINCIA DE LAMAS, Secundarias al no estar detallado
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 195 | DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN como obras similares segun las
Bases Integradas.
No es posible identificar el monto
. - de las actividades que pueden ser
EJECUCION DE LA OBRA CONSTRUCCION ;
o o ig 7
g%NTRATO N° 082-2014 - FOLIO DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION con5|dersaigqe:|sa:§210 obras
> | ACTA DE RECEPCION DE OBRA g?gRLITC?E[;E;AgANgiU} C:SPL&R;:D& 8D No se considerd Redes
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 252 LIBERTAD Secundarias al no estar detallado
como obras similares segun las
Bases Integradas.
No es posible identificar el monto
2 - de las actividades que pueden ser
CONTRATO N° 083-2014-MEM- EJECUC%ON BELABERE CONSRUCCIQN consideradas como obras
DGER - FOLIO 269 DEL S STEMQ DE ELECTRIFICACION similares.

6 | ACTA DE RECEPCION DE GERA ¥ | Do GAMPIRA DE NIEVO JERUSALEN /000 No se considerd Redes

MONTO - FOLIO 198 ¥ TEGUOR EL RERIE, BLARTIOH BE Secundarias al no estar detallado
PACANGA — CHEPEN - LA LIBERTAD L p

como obras similares segln las
Bases Integradas.

EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL No es posible identificar el monto

CONTRATO N° 019-2021-MDO/GM : : de las actividades que pueden ser
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA .

FOLIO 311 consideradas como obras
MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL e

CONTRATO DE CONSORCIO 70% similares.

7 PARA EL SECTOR NORTE DEL CP EL S/0.00 i

FOLIO 321 No se consideré Redes
. PUENTE - DISTRITO DE OLMOS, &

ACTA DE RECEPCION DE OBRA Secundarias al no estar detallado
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 327 FROVINCIA == CATS A= ! como obras similares segun las

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Bases Integradas.

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL

PROYECTO DENOMINADO 'INSTAILACION No es posible identificar el monto
CONTRATO N° 015-2022 - FOLIO | DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA de las actividades que pueden ser
344 MEDIANTE REDES PRIMARIAS, REDES consideradas como obras

8 CONTRATO DE CONSORCIO 70% | SECUNDARIAS Y CONEXIONES $/0.00 similares.

FOLIO 351 i DOMICILIARIAS PARA LOS CASERIOS ' No se considerd Baja Tension al
ACTA DE RECEPCION DE OBRA | PAMPA BERNILLA Y CARDAL ALTO no estar detallado como obras
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 355 | DISTRITO DE SALAS, PROVINCIA DE similares segun las Bases
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE Integradas.
LAMBAYEQUE
. . No es posible identificar el monto
CONTRATO N° 85-2020-MDT - ORTRATACION PARN LA HIECUCTON DE de las actividades que pueden ser
LA OBRA INSTALACION Y .
FOLIO 366 consideradas como obras
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 5o
CONTRATO DE CONSORCIO 75% : . similares.

8 ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE S/0.00 T g -

FOLIO 389 No se considerd Baja Tension al
: SISTEMA CONVENCIONAL EN EL SECTOR
ACTA DE RECEPCION DE OBRA no estar detallado como obras
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 394 ALFD AGUA BRAVA, DISTRITO DE similares segun las Bases
TACABAMBA - CHOTA — CAJAMARCA d
Integradas.

, ) No es posible identificar el monto
CONTRATO  N°  075-2018-MEM- | EJECUCION DE LA OBRA AMPILIACION de las actividades que pueden ser
DGER - FOLIO 404 DEL SERVICIO DE ENERGIA ELNECTRICA consideradas como obras

10 CONTRATO DE CONSORCIO 20% | RURAL EN LOS SECTORES HUANOOCCO, 5/0.00 similares.

FOLIO 434 : COCORONI, PATIPATA, CIENEGUILLAS Y ’ No se considerd Redes
ACTA DE RECEPCION DE OBRA | AYAGACHI, DISTRITO DE CABANA — SAN Secundarias al no estar detallado
EJECUTADA Y MONTO - FOLIO 441 | ROMAN - PUNO como obras similares segun las
Bases Integradas.
TOTAL S/ 0.00
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En tal sentido, al no haberse acreditado el monto requerido como experiencia del postor en la
especialidad, se tiene por DESCALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO FEMACH.

Por lo indicado, el orden de prelacion de las ofertadas calificadas, quedd de la siguiente manera:

CONSORCIO BASARILI

ler Lugar

CODIMSUR S.R.L.

2do Lugar

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, se procede otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccidn Licitacién Publica
N© 020-2022-SEAL, Primera Convocatoria, destinado a la contratacion de la “Ejecucion de la Obra:
“Ampliacién de Redes de Distribucién en 06 AA. HH. dentro de la Zona de Concesion de
SEAL ubicados en las Provincias de Arequipa, Caraveli y Caylloma.” al postor CONSORCIO
BASARILI (HERRERA ORE PALERMO y LINO AURELIO E.I.R.L.). por el monto de S/
6,767,382.73 (Seis millones setecientos sesenta y siete mil trecientos ochenta y dos con

73/100 Soles) incluidos los impuestos de Ley.

A continuacidn, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 14:00 horas del dia 13
de septiembre de 2023.

Michel Flavio Sandoval Manya
Miembro 1 del Comité




